PONS, pontis, m. 3., quod alii ducunt a πόνος transitus, alli a pendo, est omne id, quo super flumen, vel foveam, vel simile quid transimus, γέφυρα (lt. ponte; Fr. pont; Hisp. puente; Germ. die Brücke; Angl. a bridge). ¶ 1. Generatim. Cœs. 1. B. G. 13.; Neps Miltiad. 3.; et Plancus ad Cic. 10. Fam. 15. Pontem in flumine facere. Flor. 1. 4. Interfluentem Urbi Tiberinum ponte commisit. Cic. 6. Verr. 52. 117. Pars oppidi, quæ appellatur Insula, mari disjuncta angusto, ponte rursus adjungitur et continetur. Tac. 4. Hist. 77. Pons, qui ulteriora coloniae annectit. Liv. 26. 6.; et Tac. 15. Ann. 9. Pontem injicere, gettare. Sic Sueton. Cal. 22. extr. Super templum divi Augusti ponte transmisso, Palatum Capitolumque conjunxit. Id. ibid. 19. Bajorum medium intervallum trium milium et sexcentorum fere passuum ponte conjunxit. Curt. 5. 1. a med. Pons lapidus sumini impositus jungit urbem. (Sic Inscript. apud Gruter. 162. 4, quæ est apud Orell. 163. AQVIFLAVIENS PONTEM LAPIDEVM DE SYO F. C. Addo Inscript. apud Cavedoni. Marm. Moden. p. 203.). Pons saepe apud Lucan. 4. 15. Saepe ingenti quem (Sicorim) pons amplectitur arcu. Curt. 3. 7. et 4. 9. Ponte flumine jungere. Tac. 13. Ann. 39. amnum

transgredi. Plin. 8. Ep. 8. flumen transmittere. Flor. 4. 12. trajicere. Tac. 2. Ann. 68. (et Quintil. 2. 13. 16.) Pontem rumpere. Id. 3. Hist. 6. extr. et 4. ibid. 70. abrumptare, tagliare. Curt. 4. 16. recidere. Plancus ad Cic. 10. Fam. 23, et Cœs. 1. B. G. 16. interrumpere. Cic. 2. Legg. 4. 10. interscindere. Virg. 8. En. 650. vellere. Neps Miltiad. 3. rescindere. Id. Themist. 5. dissolvere. Tac. 1. Ann. 69. solvere. Id. 13. ibid. 7. per amnum jungere. et 6. ibid. 37. navibus effigere. Id. 12. ibid. 57. Inditis pontibus (in lacu) pedestrem ad pugnam. Justin. 2. 10. 24. Xerxes quædam maria pontibus sternebat. Auct. B. G. 8. 14. Pontibus palude constrata, exercitum transducit. Annian. 17. 10. init. Contexto navali ponte Rheno transito. Sic Id. 21. 7. 7. Euphrate navali ponte transcurso. Inscript. apud Orell. 3176. C. CORSIO A. F. OVF. PAT. MYNIC. CYRATORI VIAM ET PONTIVM UMBRIÆ ET PICENI ETC. — Pontis ex tabulato confecti super Tiberim habes descriptionem apud Cassiod. 12. Variar. 19. — In pontibus fluminum stabant mendici stipem petentes. Seneca Vit. beat. 25. In Sublicum pontem me transfer, et inter egentes abjice. Juvenal. 4. 116. dirusque a ponte satelles. Adde eund. 14. 134.; et Martial. 10. 5. et 12. 32. extr. — In pontium transitu erat etiam olim, qui a transseuntibus rectigal exigere. Seneca Const. sap. 14. Nec indignabitur aliquid impendere, ut limen transeat, cogitans, et in pontibus quibusdam pro transitu da i. — Ubi ait Horat. 2. Sat. 2. 31. Unde datum sentis, lupus hic Tiberinus, ut alto Captus biet? pontesque inter jacatus, ut amnis Ostia sub Tusc? pontes intellegit in Tiberi, de quibus V. LUPUS. ¶ 2. Speciatim, Romæ comitiorum tempore in campo Martio, aut in foro pontes ad tempus constituebantur, h. e. tabulata angusta, et a solo excita ta, in morem pontis, per quæ populus suffragiatur de sèpتو in sèptum transibat, acceptis tabellis, quæ a diribitoribus ex ipsis pontibus distribuebantur. Cic. 1. Att. 14. a med. Consul latior rogationis, idem erat dissuasor. Operæ Clodianæ pontes occupabant; tabellæ ministrabantur, ita ut nulla daretur, uti rogas. V. MARIUS IN ONOM. — Narrant autem, ut est apud Festum p. 334. 11. Müll. ex Sinnio Capitone, quum primum per pontes suffragia ferri cœpta sunt, juniores clamavisse, ut de ponte dejicerentur sexagenarii, qui jam nullo publico munere fungerentur, ut ipsi potius sibi, quam illi deligerent imperatorem. Ovid. 5. Fast. 633. Pars putat, ut ferrent juvenes suffragia soli, Pontibus infirmos præcipitasse senes. ¶ 3. Itenu speciatim, de via lignis strata in locis paludosis. Tac. 1. Ann. 63. Pontes longos quam inuterrime superare: angustus is trames vastas inter paludes, et quandam a 1. Domitio aggeratur. ¶ 4. De iis, quibus in navem ascenditur. Virg. 10. En. 653. Forte ratis celsi conjuncta crepidine saxi Expositis stabat scalis, et ponte parato. et 10. ibid. 287. socios de pupibus altis Pontibus exponit. ¶ 5. De tabulatis navium. Tuc. 2. Ann. 6. Multæ (naves) pontibus stratae, super quas tormenta veherentur. ¶ 6. Sunt etiam pontes tabulata, quibus turres instruuntur: ut Servius docet ad illud Virg. 9. En. 530. Turris erat vasto suspectu et pontibus altis. Sic Id. 12. ibid. 674. Turrim, compactis tribus quam eduxerat ipse, Subdideratque rotas, pontesque instraverat altos. ¶ 7. Item qui de turri ligata ex superiori ejus parte trochileis laxatur, et muro obsecsa urbis imponitur, ut per illum obsidente mœnia invadant: qui a Veget. 4. Milit. 21. samluca et exostra dicitur. Sueton. Aug. 20. Et crus et utrumque brachium ruina pontis consauciatus. Plin. hoc idem narrans 7. Hist. nat. 45. 46. (148). ruina e turri periclitatum dicit. Harduin. autem ex Dione 1. 49. c. 35. et Appiano Illyr. c. 20. docet, turris pontem intelligendum esse. Hinc corrigendum est error Flori 4. 12., ubi perperam narrat, id accidisse in trajectu fluminis. Similes his sunt pontes in illo Tac. 4. Ann. 51. In vallem manuaria saxe, præstas sudes jacere, complere fussas, pontes et scalas inferre propugnaculis. nempe

tabulata trajicienda fossæ et scandendo vallo apta. ¶ 8. In illo Virg. 9. En. 169. nec non trepidi formidine portas Explorant, pontesque et propugnacula jungunt: pontes intelligit Servius, qui sunt in inutris angustioribus, ut sit facilior transitus ad divisas muri partes. Horum fit intentio et apud Stat. 10. Theb. 879. — NB. De nom. propri. in re geograph. V. ONOM.

PONTANUS, a, um, adjekt. V. PONTUS.

PONTARIUS pro punctarius, ii, m. 2. gladiator, qui punctum ferit, che si batte a stoccate, seu potius qui leves conserit pugnas, quas Paul. Diac. p. 243. 9. Müll. appellat punctariolas, atque adeo is esse videtur, qui pungendo tantum adversarium suum vincit; idemque forte habendus cum gladiatore ludicrio, qui voce Græcanica pægnarius. Latina vero punctarius dicitur, qui nempe non gladio, sed palo pugnat. V. PALUS, i. Inscript. apud Gud. 106. 1. PRIMO DVVMVIRATV APOLLINARIBVS IN FORO ROMPAM TAYROS TAYROCENTAS SVCCVRSORES PONTARIOS PARIA III. PVGILES CATERVARIOS ET PVCTAS (dedit). SECUNDO DVVMVIRATV IN SPECTACVLIS ATHLETAS PARIA XXX. GLAD. PAR. V. etc.

PONTICULUS, i, m. 3. diminut. pontis, ponticello, γεφυρίον, pons exiguis. Cic. 5. Tusc. 20. 59. Ejusque fossæ transitum ponticulu iligneo conjunxit. Catull. 17. 3. Crura ponticuli ad salitantis. Colum. 2. R. R. 2. 11. More ponticulorum binis axis pilaram vice constitutis. Inscript. apud Murat. 598. Ponticulus lapideus. Adde Sueton. Cœs. 31.

PONTIFEX, tifcis, m. 3. pontefice, iepes,

I.) Proprie est sacer magistratus, sacrorum præses, artistes, magister religionis. De notatione ita Farro 5. L. L. 53. Müll. Sacerdotes universi a sacris dicti: pontifices, ut Q. Scævola pontifex maximus dicebat, a posse et facere ut pontifices: ego a ponte arbitror; nam ab his Sublicius est factus primum, ut restitutus sæpe, quum in eo sacra et ulti et cis Tiberim non mediocri ritu fiant. — a) Universim. Cib. 2. Legg. 8. 20. Divis aliis sacerdos, omnibus pontifices, singulis flamines sunt. Id. Harusp. resp. 6. 12. Meam domum P. Lentulus consul et pontifex, L. Lentulus flamen Martialis, L. Claudius rex sacerorum, Q. Cornelius, Q. Terentius pontifices minores, omni religione liberaverunt. Id. 3. Orat. 19. 73. Ut pontifices veteres propter sacrificiorum multititudinem tres viros epulones esse voluerunt. quum essent ipsi a Numa, ut etiam illud ludorum epulare sacrificium facerent, instituti; sic etc. Ovid. 6. Fast. 454. factum dea rapta probavit, Pontificis sui munero tutu fuit. Horat. 3. Od. 23. 12. Victimæ pontificum securim Service tinget. Id. 2. ibid. 14. extr. et uero Tinget pavimentum superbo, Pontificum potiore cornis. h. e. quæ dabuntur a pontificibus, quum sacerdotium inibant. V. ADITIALIS. — b) Speciatim, pontifices diu, præterquam e patribus, creari non licuit. Sed ann. U. C. cœcav. M. Valerio et Q. Apulejo Coss. etiam plebs ab hujusmodi sacerdotium adiuncta est. Liv. 10. 6. Omnibus unus pœflectus fuit a Numa, isque pontifex maximus appellatus; eorum primus fuit Martius Martii filius, Numæ gener. Adde eund. 1. 20. — c) Si Liv. 10. 6. audias, fuerunt ab initio quatuor; si Cic. 2. de Rep. 14. redente A. Maio, quinque. Postquam autem cum plebe quoque communicatus pontificatus est, quatuor alios creari ex plebe pontifices placuit. Liv. loc. cit., mox eorum numerum L. Sulla dictator ita auxit, ut essent XV. Id. Epit. 89.: hi pontifices maiores sunt appellati. Alii vero erant pontifices minores, qui majorum scribar fuisse videntur. Ait enim Capitolin. Macrin. 7., Opilius Macrinum, quum scriba pontificum esset, (quos hodie pontifices minores vocant) pontificem maximum appellasse statum, Pitt nominatio decreto. Cic. Harusp. resp. 6. 12. et Liv. 22. 37.; quot autem hi numero essent, incipitum se habere testatur Noris. Cenotaph. Pis. p. 63., Cic. quidem loc. cit. tres tantum nominat. — d) Etiam in municipiis et coloniis erant pontifices, qui sex erant Capuae, ut affirmat Cic.

2. leg. Agr. 35. 96. Horum primus *praefectus sacerorum* dicebatur. *Inscript.* apud *Gruter.* 411. 3. et alia apud *Murat.* 763. 5. — e) In numeris et veteribus monumentis pontificatus maximus symbola sunt simpulum, instrumentum illud aquæ lustrali aspergenda, quod Græci πεπόνητον, Itali aspersorio dicunt, securis, et aper; pontificatus vero majoris, simpulum tantum, q[uod] andoque etiam securis et secespita: ut probat *B. Borghesius Dec. numism.* 7. n. 7. prioris symbola videre est in nummis G. Jufiae apud *Morell. tab.* 4. n. 7., alterius in nummis G. Cornelii apud *eund. tab.* 2. n. 5. — f) Pontificium collegium honoratus erat ex quatuor collegiis, que Sueton. *Aug.* 100. *summa* appellat, nempe pontificum, augurum, quindecimvirorum sacris faciundis, septemvirum epulonum, quibus postea accessit collegium sodalium Augustalium. *Tac.* 3. *Ann.* 64. Hui summiam potestatem habebant, et præter omnibus sacris publicis privatissime. Leges etiam de sacris ferre solebant, deque omnibus causis ad sacra pertinentibus ipsi tamquam supremi judices cognoscebant: qua in re et multandi jus habebant, quem ipsi nulli multa nulliusque arbitrio obnoxi essent. *Liv.* 1. 20. — g) Pontifex maximus dicitur, inquit *Paul. Diac.* p. 126. 10. *Hütt.*, quod maximus rerum, quæ ad sacra et religiones pertinent, iudex sit, vindicque contumaciae privatorum magistratumque. Huiusque rei exempla habemus apud *Val. Max.* 1. 1. n. 2. et *Macrobi.* 4. *Saturn.* 16., quibus locis et in privatis et in magistratus imperium exercuisse pontifices legimus, quum de religione ageretur. Creabatur a populo in comitiis, ut apparat ex *Liv.* 25. 5. et *Cic.* 2. leg. *Agr.* 7. 18. Habebat ex Numa sacra omnia exscripta consignataque, quibus diebus, quo ad tempora, quibus hostiis sacra fieri deberent, atque unde in eis sumptus pecunia erogaretur. Hinc commentarii, et apud *Lir.* 4. 3. libri pontificum, et *H. rat.* 2. *Fp.* 1. 26. Retinebat dignitatem tota ritu: pretesta utr[um]baliter. Vertales eligebat, capitebatque: edicebat comitia, hisque præter treis sacrorum, et tiamnum creandorum causa: intererat arrogationibus et adoptionibus lege curiata factis, ne sacra privata familiarium aliquid detinimenti caperent. Alia multa ad eum pertinentia *I.* apud *Pilisc.* et alios. — Etiam in municipiis et coloniis pontifex maximus erat. *Inscript.*, que pertinet ad Hippionum seu Vibonem Valentiam, nunc Montelione in Bruttii, edita in *Memo. dell' Institut.* archeol. T. 1. p. 192. 1. *LIUERIUS C. F. PON.* MAX. III. VIR. I. D. Q. C. P. h. e. pontifex maximus, quatuor vii iuri diundo, quinquennalis censoria potestate.

II.) Translate, *pontifex* pro episcopo, vescovo, apud Christianos. *Sidon. carm.* 16. 6.

**PONTIFICALIS**, e, adjet. *pontificale*, *ἐπαρχίας*, ad pontificem pertinens. *Cic.* 2. *Zegg.* 21. 52. Si pontificalis maneret auctoritas. *Quid.* 1. *Fast.* 462. Arcadiae sacrum pontificale deæ. et 3. *ibid.* 420. Accessit titulus pontificalis honoris. h. e. bonorum pontificatus maximi, quem Augustus post Lepidi mortem assumpsit, quod ceteri deinceps imperatores fecerunt. *Liv.* 10. 7. a med. Pontificalia atque auguralia insignia. *Sueton. Aug.* 44. Pontificales ludi. h. e. editi a pontif. mai. initio honoris initi. *Auson. Grat.* act. 18. Pontificalia comitia. h. e. quibus præter pontifex maximus majoribus pontificibus creandis. In *fragm. Festi*: Pontificale pomorum appellabant locuti illum, agrumque prope murum, in quo pontifices sua constituerent auspicia. *Hoc Festi fragm.* nullibi inventi.

**PONTIFICANS**, antis, particip. ab inusit. *pontifex*, pontificis fungo. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 735. n. 463. IMPERANTE D. N. IVSTINIANO PISSIMMO AVG. ANN. BVS CONSULATVS QUARTO PONTIFICANTE APOSTOLICO VIRO DOMINO SERGIO PP. ANNO SECUNDO. Hæc pertinet, si ratio habeatur consulatus quarti Justiniani Aug. II., ad annum ex Cbr. n. DCCLXXXVIII., quo Sergius I. Papa fuit anno II.

**PONTIFICATUS**, us, m. 4. *pontificato*, *ἐπαρχίας*, pontificis munus et dignitas. *Cic.*

*Harusp. resp.* 9. 18. Qui statas solemnesque ceremonias pontificatu, rerum bene gerendarum auctoritates augurio contineri putarunt. *Vellej.* 2. 59. 3. Pontificatus sacerdotio puerum bonoravit. *Tac.* 1. *Hist.* 77. Otho pontificatus auguratusque honoratis jam senibus, cumulum dignitatis addidit. *Sueton. Cal.* 12. Priusquam inaugureretur, ad pontificatum traductus est. *Id. Aug.* 31. Postquam vero pontificatum maximum, mortuo Lepido, suscepit etc. *Id. Cœs.* 13. Deposita provinciæ spe, pontificatum maximum pettit. Adde eund. *ibid.* 46., *Vitell.* 11. et *Tit.* 9.

**PONTIFICIUM**, li, n. 2. proprie est auctoritas et potestas pontificis in rebus sacris.

1.) Proprie. *Solin.* 16. *extr.* Devotionis, quam peregre prosequerantur, pontificum mox intra fines suos receperunt. *Impp. Gratian.*, *Valentinian.* et *Theodos.* *Cod. Theod.* 16. 5. 13. Omnes, qui barum professionum vel pontificium sibi, vel ministerium vindicarunt.

II.) Translate sumitur pro munere, facultate, potestate, iure faciendi aliquid. *Gell.* 1. 13. Resemel statutu deliberataque, ab eo, cuius id negotium pontificium essevet, etc. *Symmach.* 3. *Ep.* 17. Pontificio iterati honoris auctus. et 10. *Ep.* 44. (al. 51.) a mcu. Ut aternitati vestre causa istius pontificium reservarem. *Imp. Constantini.* *Cod. Theod.* 8. 18. 1. Ut fruendi pontificium babeant, alienandi eis licentia derogetur. *Arnob.* 2. 65. Et enim dñi certi certas apud vos habent tutelas, licentias, potestates; ita unius pontificium Christi est dare animis salutem.

**PONTIFICIUS**, a, um, adjet. pontificale, pontificalis. *Cic. Dom.* 14. 36. Nego, istani adoptionem pontifici jure esse factam. *Id. 1. Nat.* D. 30. 84. Pontifici libri. Adde eund. 2. *de reuabl.* 31. et *fragm.* apud *Non.* p. 174. 7. *Merc.* — *Dc* pede pontificio, *I.* **SPONDENS**.

**PONTILIS**, e, adjet. ad pontem pertinens. *Urg.* 1. *Feterin.* 56. (2. 28. 2. *Schneid.*) Ut stratum pontilium emineat. *Id. 2. ibid.* 58. (3. 58. 1. *Schneid.*) Roboreis pontilibus stabula consternantur. Ita pro pontibus edidit *Schneidurus*, quod idem conjecterat *Gesnerus*. In simili Iaco *Colum.* 6. R. B. 30. 2. Stabula roboreis assibus constrata. ei *Pallad.* 1. R. A. 21. Planæ rotundæ superponantur stationibus equorum.

**PONTIUS**, a, um, adjet. ad pontem pertinens. *Probus seu Grammat.* *Fatic.* editus ab A. *Haio* in *Class. Act.* T. 5. p. 184. Hæc derivatio nominum biformi specie nascitur, ut *ponta*, a *monte montius* et *montanus*, a *ponte pontius* et *pontanus*.

**PONTIVAGUS**, a, um, adjet. qui per pontum vagatur, vel mari gaudet. Absolute more substantivo usurpat *tacit. incertus epigr.* in *Anthol. Lat.* T. 1. p. 487. *Burmann.* Lustrent pontivagi Cumani literis antra, Indigenæ placeant plus mihi deliciae.

**PONTO**, önis, m. 3. *pontone*, navis transvehendis jumentis et vehiculis accommodata: sive intelligas tabulatum duobus lintribus simul colligatis fultum; cujusmodi hodie utimur traciendis fluminibus, ubi pontes non sunt, religato ad utramque ripam fune, et sequente navi, ubi ille attrahitur: sive navem solam plano tabulato constramat, et in mari quoque utilem. De hac *Cœs.* 3. B. C. 29. Plerasque naves in Italiam remittit, ad reliquos milites equitesque transportandos: pontones, quod est genus navium Galliarum, Lissi relinquunt. De priore *Auson. Edyll.* 12. 10. Lintribus in geminis constratus ponit sit, an pons. *Paul. Dig.* 8. 3. 38. Flumen, in quo pontibus trajiciatur. Etiam *Gell.* 10. 25. inter varia navium nomina pontones recenset.

**PONTONIUM**, li, n. 2. diminut. pontonis. *Isid.* 19. *Orig.* 1. Pontonium navigium fluminale, tardum et grave, quod non nisi remigio progrederi potest.

**PONTUS**, i, m. 2. In plur. num. *ponti*, orum, Latinitas non recipit, inquit *Servius* ad *Firg.* 3. *En.* 104. — *Pontus*, πόντος, mare, Græca vox mare significans apud Poetas.

1.) Proprie. *Ennius* apud *Priscian.* 9. p. 870. *Putsch.* Mulserat duc navem compulsam fluctu-

bu' pontus. *Lucret.* 1. 7. tibi rident æqua pon- ti. Sic *Firg.* 1. G. 469. tellus quoque et æqua ponti, et *ibid.* 359. freta ponti Incipiunt agitata tumescere. *Id.* 4. *ibid.* 430. vasti gens humida ponti. *Id.* 2. *En.* 207. pars cetera pontum Po- ne legit, et 9. *ibid.* 121. ferri ponto. *Horat.* 3. *Od.* 3. 37. Dum longus inter seviat Ilion Ro- manum pontus. *Id. ibid.* 27. 27. scatens bellus pontus. *Id.* 4. *ibid.* 24. vitreus datus Nomina ponto. *Ovid.* 13. *Met.* 900. neque enim medio se credere ponto Audet. *Seneca Edip.* 488. Na- nos ἔγειρι redimita ponto. — **Ponton** Græca forma dixit *Sil.* 11. 473. Quin etiam Pagasæa ratis quum cœrulea, nondum Cognita terrenæ, pontonique intrare negaret, Ad puppim sacræ cithara eliciente carinæ Adductum cantu venit mare. *Fulgati libri* habent ponloque intrare ne- garet. V. *Lachmann.* ad *Lucret.* p. 294.

II.) Translate. ¶ 1. Est profundum, abyssus, ut *Wagner* putat ad illud *Firg.* 10. *En.* 377. Ecce, maris magna claudit nos objice pontus: Deest jam terra fugæ. **Pontus** potest tamen poe- tice abundare, ut apud *Homer.* πόντος οὐδὲ το- λεῖς. ¶ 2. Pro mari fluctu. *Firg.* 1. *En.* 114. Ipsius ante oculos ingens a vertice pontus in puppin serit. — NB. De *Ponto* nom. propr. V. **ONOM.**

**PÖPA**, x, m. 1. *Sor. s.*

1.) Proprie est victimarius, h. e. minister sa- cerdotis, victimas ad altare admovens, ac feriens: idem erat etiam victimarum venditor: item sa- crificulus, qui circa domos, sacrificiis familiis purgatur, oberrabat. Apparebat ad umbilico in- volutus veste, nudus cetera. *Servius* ad *Firg.* 12. *En.* 120. Limus est vestis, qua ab umbilico us- que ad pedes teguntur popæ. Apud *Montfaucon.* *Antiquit. illustr.* T. II. tab. 69. 73. visuntur popæ infra pectus tecti limo usque ad genua. *Sueton. Cal.* 32. s. fin. Admota altarium victimæ sucinatus poparum habitu, elato alte malteo, cultrarium iactavil. *Popa* est hic, qui mal- leo bovem fundit: *culturarius* qui jugulat. V. *Baumgarten.* s. *Sueton. Cal.* 32. *Propert.* 4. 3. 61. Illa dies horis cedem denunciat agnis: Succinctique calent ad nova lucta popæ. *Cic. Mil.* 24. 65. Quin etiam audiendum sit popa Li- cinius nesci qui, etc. Ubi *Ascon.* ad 25. hæc adnotat: Licinius quendam de plebe, sacrifici- lum, qui solitus esset familiis puigare. — *Popa*, etiam fem. g. a. videtur significare eam, quæ vi- ctimis venalibus negotiatur. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 17. n. 75, quæ est apud *Orrell.* 4276. **CRITONIA** q. l. **PHILEMIA** RORA DE INSYLA. At cl. *Furlanetto* videbatur pontus legendum *copa*, quæ neuprimum vendit, ostessa. Ita etiam in alia *Inscript.* M. Grunnii Corocottæ Porcelli apud *Gruter.* inter spuria p. 18. n. 5. Coco do, lego ac dimitto popam et pistillum; legendum videtur copam; ibi enim est pro *cupam*, nempe mortarium.

II.) Translate. *Popa* venter opponitur macro apud *Pers.* 6. 72. m. hi trama figura: Est reliqua; ast illi tremat omento popa venter? h. e. mibi corpus ita macrum fuerit, ut vix ossibus bæ- reant; illi vero venter sit illa obesus, ut popa esse videatur? Etenim popæ, ut apud nos lanii et coci, obeso plerumque ventre esse solebant, quippe qui victimarum carnibus afflatim expleri poterant.

**PÖPÄNUM**, i, n. 2. πόπανος, placenta lata, te- nuis, orbicularis, teste *Suidas*: a πέτρῳ coquo, utpote genus rerum, quæ coquuntur. Harum placentarnus usus in sacrificiis fuit, quemadmo- dum indicat *Aristophanes* in *Pluto* v. 660., et *Lucianus* de sacrificiis. *Juvenal.* 6. 545. Scili- cet et tenui popano corrup:us Osiris. *Panisicum* Latina appellatione vocat *Sueton. Vesp.* 7.

**PÖPELLUS**, i, m. 2. *popolaccio*, vil plebe, gentame, δημοδιος, plebecula. *Horat.* 1. *Ep.* 7. 65. Villa vendentem tunicato scruta popello. *Pers.* 4. 15. blando caudam jactare popello.

**PÖPINA**, x, f. 1. a *popa*, vel, ut aliis placet, a πόπω, πόπω coquo, est locus, ubi cocta ob- sonia et delicatores cibi publice venduntur et comeduntur, ganea. Eo conveniebant fere gulosi

homines, burtones, heluones, et ventri dediti, κατηλεῖον, σφραγίδα, δωτέραν (It. *taverna*, *bettola*; Fr. *taverne*, *cabaret*, *restaurant*; Hisp. *taberna*; Germ. *d. Garküche*; Angl. *a tavern*, *cook's shop*, *victualling-house*, *eating-house*).

I.) Proprie. *Plaut.* *Fam.* 4. 2. 13. Bibliter, estur, quasi in popina, haud secus, *Cic.* 2. *Phil.* 28. 69. Hujus in sedibus pro cubiculis stabula, pro tricliniis popinæ sunt. *Sueton.* *Tib.* 34. Dato sedilibus negotio popinas geneasque usque eo inhibendi, ut ne opera quidem pictoria proponi venalia sinerent. *Id. Ner.* 16. Interdicuum, ne quid in popinis cocti preter legumina, aut olera veniret, quem antea nullum non obsonii genus proponeretur. *Cic.* 13. *Phil.* 11. 24. In lustris, popinæ, alia, vino tempus etatis omne consumere. *Martial.* 5. 70. In sellariolis vagus popinæ, et 1. 42. sumantia qui tomacula rauca Circumfert tepidis vagus popinæ. *Horat.* 1. *Ep.* 14. 21. fornix tibi et uncata popina Incurvant urbis desiderium. *Id. 2. Sat.* 4. 62. immundæ popinæ.

II.) Figurale. ¶ 1. Per metonymiam dicitur de ipsis cibis delicioribus et largioribus. *Cic.* 3. *Phil.* 8. 20. Vino atque epulis retentus est; si illæ epulæ potius, quam popinæ nominanda sunt. *Id. Pis.* 6. 13. Quum isto ore fortido teatram nobis popinam inhalasses. ¶ 2. Popina videtur dici etiam copa, *la ostessa*, si fides est *Nonio*, qui ad confirmandam vocem *Popinones*, h. e. tabernarios, qui popinam exercent, afferit etiam p. 161. 17. *Merc.* Illud *Lucili*: Infamam, honestam (num honestos?) turpemque odisse popinam. *Gloss.* *Lat.* *Gr.* *Popinula*, καπλική, quod cl. Quicherat, emendat καπλική.

**PÖPINALIS**, e, adject. σφραγίδα, σφαστική, ad popinam pertinens. *Colum.* 8. *H. R.* 16. 5. Jam enim celebres erant deliciae popinæ. *Apul.* 8. *Met.* sub init. Juvenis natalibus prenobilis, sed luxuriæ popinæ.

**PÖPINÄRIA**, *ab*. 1. quæ popinam exercet: legitur in *Inscript.* mutilla apud *Henzen.* 7269. LATET HOC AMENONE SEPVLCHRO.... PATERAS POPINARIA NOTA. ¶ 2. et voc. seq.

**PÖPINÄRIS**, *ab*. m. 2. *tavernaio*, *bettoliere*, σφραγίδης, qui popinam exercet. *Lamprid.* *Alex.* *Sev.* 49. sub fin. Quum Christiani quendam locum, qui publicus fuerat, occupassent, contra popinarii dicerebant, sibi eum deberi, rescripsit, melius esse, ut quomodocumque Deus ille colatur, quam popinarii dedatur. *Firmic.* 4. *Mathes.* 15. Hospites, popinarii, tabernarii, myropolæ. — *V.* voc. præced.

**PÖPINÄTOR**, *bris*, m. 3. qui popinam frequentat, popino. *Macrob.* 7. *Saturn.* 14. Apud popinatores pteraque scitamentorum cernimus proposta.

**PÖPINO**, *bris*, m. 3. *leccardo*, *ghiottone*, *taverniere*, *crapulone*, *ðæwætæs*, *hælu*, *gulo*, qui se popinis dedit. *Varro* apud *Non.* p. 161. 16. *Merc.* Quis poculis argenteis chororum introibit? popino. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 39. Imbecillus, iners, sim quidvis, adde, popino. *Sueton.* *Gramm.* 15. Lureonem et nebulationem popinonemque appellans.

**PÖPINOR**, *bris*, *ari*, dep. 1. darsi alla crapula, λύχνῳ, heluor, indulgeo popinæ. *Trebell.* in *XXX. Tyrann.* 29. de *Celso*. Dum Gallienus popinatur, et balneis ac leonibus deputat viam, etc.

**PÖPINÜLA**, *ab*. f. 1. parva pepina, vel copa. *V.* *POPINA* II. 2.

**PÖPLES**, *itis*, m. 3. pars ea, quæ genu opposita est: ex post et plico, quia post genu plicetur ac curvetur, ἄγυστα (It. piegatura o giuntura interiore del ginocchio; Fr. jarret; Hisp. jarrete; Germ. die Kniebeuge, Kniekehle; Angl. the ham of the knee).

I.) Proprie. *Colum.* 6. *H. R.* 12. 3. de bove. Oleo et sale genua popliesque et crura confitanda sunt. *Liv.* 22. 51. Quosdam et jacentes vivos succisis seminibus poplitibusque invenerunt. Sic *Virg.* 9. *Aen.* 762. et suetisa poplite Gyren. Excipit. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 101. (248). Elephas poplites intus flebit, hominis modo. *Id. 28. ibid.* 6. 17. (59). Assidere gravi-

dis, vel quum remedia aliqui addibeantur, digitis pectinatum inter se implenis, veneficium est: idque compertum tradunt Alcmena Herculem pariente: pejus, si circa unum ambove genu, item poplites alterius genibus imponi. Ideo bac in conciliis ducum potestatuaro fieri vetuere majores, velut omnem actum impedientia; vetuere vero et sacræ votisve similis modo intercessere. Hinc de Lucina Alcmena Herculem parturians sic loquitur apud *Ovid.* 9. *Met.* 297. Utque meos audit gemitus, subedit in illa Anle fores aræ, dextroque a poplite levum Pressa genu, digitis inter se pectine junctis Sustinuit nixus, et mox, divam residentem vidit in aræ, Brachiaque in genibus digitis connexa tenentem. Hujusmodi porto poplitum cum genibus alterna implicatio apud Romanos olim fascinatione evitanda causa, nunc apud nostrates urbanitatis et eorum, quibuscum versamur, reverentia gratia improbat.

II.) Translate usurpatum pro genibus. *Zucrel.* 4. 952. Brachia palpebreque cadunt, poplitesque cubant. Sepa tamen summittentur viresque resolvunt. *Virg.* 12. *Aen.* 927. incidit iotus Ingens ad terram duplice poplite Turnus, h. e. genu Deo. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 97. Contento poplite militari aliquid, a piè fermo. *Catull.* 64. 366.; et *Val. Flacc.* 6. 245. submisso poplite. piegato il ginocchio. et *Stat.* 6. *Theb.* 390. flexo poplite sidere. *Lucan.* 1. 613. Victima deposito præbebat poplite collum. *Curt.* 6. 1, et 9. 5. Ecipere se poplitibus. alzarsi, sostenarsi sulle ginocchia. *Claudian.* 2. *Rapt. Pros.* 34. vestis poplite fusa tenus, sino al ginocchio. — In recto singul. *Lucan.* 9. 770. Membra natant sanie: suræ Ossere: sinu ullo Tegmine pogles erat.

**POPLICE**, adverb. ant. pro publice. *Tab. Bantin.* *lin.* 9. vt BONA ETVS POPLICE POSSIDEBANTVR FACITO.

**POPLICITUS**, adverb. publice. *Ennius* apud *Gell.* 16. 10. Proletariu' poplicitus scutoque ferroque Ornatur ferro, a spese del pubblico. et *Plaut.* *Stich.* 3. 2. 35. Ambraecia veniunt buc legati poplicitus. Alii, et ipsi *Vahlen*, et *Fleckeisen*, utroque loco leg. *publicitus*: et apud *Plaut.* etiam publice.

**POPLICOLA** et *poplicula*, *ab*. m. f. cognomen fuit P. Valerii, qui in locum L. Terquinii Collatini consul a populo sufficiens fuit: ita dictus a *populus* pro *populus*, et *culo*, quasi populum colerat observareque, ut plebicola, qui plebem collit, quia fasces ei in contione submissit, et de provocazione adversus magistratus legem tulit, et *Liv.* 2. 7. et 8. et *Val. Max.* 4. 1. narrant. *V.* plura in *ONOM.* — Hinc poetice da quocumque populi studioso. *Sidon.* *carm.* 23. 80. Inter publicolas manu ferocios *Trunco* *Mucius* eminet facato.

**POPLICUS**, a, um, adject. *publicus*: a *populus*. *Ennius* apud *Cic.* 7. *Fam.* 6. Multi suam bene gessere et *puplicam patria procul*. *Plaut.* *Trin.* 1. 1. 16. Remorante faciunt rei private et *poplicæ*. Alii, et ipsi *Vahlen* et *Fleckeisen*, utroque leg. *publicus*. *Inscript.* optimæ notæ apud *Gruter.* 204. *lin.* 13. agri *poplici* quæ *langenses* possident. ita sape in ead. lapide. *Alia ibid.* 150. 6. ITEMQUE FEGEVIT DE AGRO POPLICO ARATORIBVS CRERDENT PASTORES. Sic *Tab. Bantin.* *lin.* 3. NEVE IS IN POPLICO LVVCI PRAETEXTAN HABETO. Cf. *Senatus-cons.* de *Bacchan.* *sacra* de *quisquam fecisse* VELET NEVE IN POPLICO NEE IN PREIATOD.

**POPLIFUGIA**. *V.* **POPULIFUGIA**.

**POPLUS**, i. *V.* **POPULUS** init.

**POPPYSMA**, *atis*, *n.* 3. πόπυσμα, palpum, vel sonus flagra, manibus ac similibus modis excitatus ad favorem ostendendum. Proprie est *oris pressi* sonus, et labiorum in se collisorum strepitus, ut sit quum cupide osculamur: a πόπυσμα sibilare: quod quidam etiam exponunt aptodere, id est illis manibus inter se et palma cum palma collata plussum eders. *Juvenal.* 6. 583. frontemque manuunque Præbebit vati cerebrum poppysma roganii. *Vet. Scholast.* ad *H. I.* *Pop-*

pymsa oris pressi sonus, ut (corrigere aut) labiorum in se collisorum strepitus. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 5. (25). Fugitetas poppysmis adorare, consensus gentium est. *Hoc poppysmis potest esse etiam πόπυσμα*, ut apud Xenop. περὶ ἀπ. c. 9. § 10.) sed etiam neutra in a Dativum plur. in ea habent, ut *epigrammati*, *peristromatis*, etc. V. — De sibilo cunnit imitantis pedimentum. *Martial.* 7. 18. Quis ridere potest fatui poppysmata cunnit?

**POPPYSMUS**. *V.* in voc. preced.

**POPPYZON**, ontis, m. 3. πόπυζων, particip. verbi πόπυζω, quod significat blande contare, palpare, tenui sibilo ore emissio, quod facere si solent, qui equos feroces demulcerat et milites reddere volunt. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (104). Quum pingaret poppyzonta retinetem equum, poppyzonta est Accusativus singul. Graecæ positionis. *Siliq.* legit par equum. b. e. equorum.

**PÖPÜLABILIS**, e, adject. qui populari potest. *Ovid.* 9. *Met.* 263. Interea quodcumque fuit populabile Namæ, Mutaber abstulerat.

**PÖPÜLABUNDUS**, a, um, adject. εἰσαλπαπέων, qui populatur, prædabundus. *Liv.* 1. 15. In fines Romanos excusserant, populabundi magis, quam justi more bellū. *Sisenna* apud *Non.* p. 471. 23. *Merc.* Protinus agros populabundus ad Nuceriam cooverit. Alii Numeriam. Adde eund. apud *Gell.* 11. 15. *V.* **VITABUNDUS**.

**PÖPÜLÄCIA** et

**PÖPÜLÄRIA**, ium. *V.* voc. seq.

**PÖPÜLÄRIS**, e, adject. *Popolaris* antique pro *popularis*, *populus*. *Ennius* apud *Gell.* 12. 2-3 is dictus ollis *popularibus* olim. Alii et ipse Vahlen. leg. *popularibus*. — *Comp. Popolarior I* 1. — *Popularis* est ad *populum* pertinens, δημοτικό (Il. *popolare*, del *popolo*; Fr. *du peuple*, qui concerne le *peuple*, qui émane du *peuple*, *populaire*; Hisp. *popular*; Germ. zum *Vol.* ke gehörig, das *Volk* bestimmt, *volksthümlich*; Angl. of or belonging to the *people*, *popular*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 2. *Legg.* 4. 9. Ante quam ad *populares* leges venias, vim istius caelestis legis explana. h. e. *populorum* scito conditas. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 1. 8. sub fin. Patere aures tuas querelis omnium: nullius inopem ac solitudinem non modo illo populari accessu ac tribunali, sed ne domo quidem et subiculo esse exclusam. *Id.* 4. *Acad.* (2. *pr.*) 2. 6. *Popularis* cœsus. et *mox*. *Populares* illustresque laudes. *Id.* 2. *Off.* 10. 35. *Popularibus* verbis est agendum et usitatis, quum loquimur de opinione populari. *Id.* 3. *Legg.* 6. 14. Veteres acute illi quidem, sed non ad hunc usum *popularem* atque civilem de republica disserebant. *Id.* 1. *Orat.* 23. 108. Sunt enim varia, et ad vulgarem popularem sensum accommodata, omnia genera hujus forensis nostre dictiois. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 9. (48). Et reliquo genere plebejæ videtur et quas tragemata appellant; nam in alia parte Phoenices Cithicæque populari etiam nomine a nobis appellantur basani. *Id.* 7. *ibid.* 56. 57. (199). Regiam civitatem Ägyptii, *popularem Attici* invenerunt. h. e. quæ *populi arbitrio gubernatur*, *democrazia*. Alter *Plin.* 1. *Ep.* 8. a med. Utilissimum munus, sed non perinde *populare*. h. e., ut ait *Forcellinus*, *populo gratum et jucundum*. Sic *Lactant.* *Ira D.* 5. *Favorabilis admodum et popularis oratio*. — *Populari* sacra apud *Festum* p. 253. 18. *Müll.* ex *Labeone*, sunt quæ omnes cives faciunt, nec certis familiis attributa sunt, *Fornacalia*, *Parilia*, *Lararia*, porta præcidance. — *Cir. fragm.* pro *C. Cornel.* apud *Ascon.* Quod passus esset tum primum a populari consessu senatoria subsellia separari, h. e. a loco in theatro, ubi *populus*, id est *plebs* sedebat, videlicet in media et summa cœpta: qui popularia etiam absolute dicitur, ut *equestria* locus, unde equites spectabant: sic apud *Sueton.* *Domit.* 4. *excr.* Et quia pars major (*eniseum*) intra popularia deciderat, etc. *Id. Claud.* 23. a med. Germanorum legatis in orchestra sedere permisit, simplicitate eorum et fiducia motus,

quod in popularia deducti, quum animadvertisserint Partbos et Armenios sedentes in senatu, ad eadem loca sponte transierant. *Tac.* 13. *Ann.* 54. idem alias verbis, et ab Nerone factum narrat. Sunt qui utroque ad vicinum popularia sub-intelligenduni putant subsellia. — Similiter *populare* generativum et absolute occurrit apud *Cic.* 1. *leg. Agr.* 8. 23. Nihil tam populare, quam pacem, quam concordiam, quam otium reperiemus. *h. e.*, ut ait *Forcellinus*, tam populo gratum et jucundum. *Sic Liv.* 7. 33. Et, quo nibil popularius est, quibus artibus petierat magistratus, iisdem gerebat, et *Plin.* *Paneg.* 77. Populare gratuunque audientibus. ¶ 2. Speciatim, qui ad nostrum populum vel nationem pertinet, patrius, domesticus, nazionale. — a) Adjective de rebus physicis. *Ovid.* 7. *Met.* 408. ramumque tenens popularis olivæ. *h. e.* quæ plurima in ejus patro solo colitur et in honore habetur. Loquitur de rege Athenarum, quæ sub tutela Minervæ sunt, cui sacra oliva. *Id.* 1. *ibid.* 577. popularia flumina. *h. e.* ejusdem regionis. — b) *Popularis*, *is*, *m.* 3. absolute, substantivorum more, de hominibus, dicitur qui est ejusdem populi, civis, municeps, incola, conterraneus, compatriota, pascano, *κυριατης*. *Nævius* apud *Festum* p. 317. 27. *Müll.* Seseque ii perire mavolunt ibidem. Quam cum stupro redire ad suos populares. *Plaut.* *Pren.* 2. 2. 79. O mi popularis, salve. *Ter.* *Eun.* 5. 9. 1. O popularies, equis me vivit hodie fortunior? *Id.* *Adelph.* 2. 1. 1. Obscoeno, popularies, felle misero atque innocentio auxilium. *Cic.* 1. *Legg.* 23. 61. Seseque non bis circumdatum membris popularum alicuius detinuti loci, sed cive in totius mundi agnoverit. Ita legit cl. *Fahnen*; at *Orellius* aliter omuino. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 37. 118. At hoc Thales Anaximandro populari et sodali suo non persuasit. *Id.* 10. Att. 1. Ego vero Solonis, popularis tui, ut puto, eliam mei, legem negligam. *Cicer.* quoniam haec scripsit, Athenis vitam agebat. *Ovid.* 12. *Met.* 191. Popularem esse alicui. *Sall.* *Jug.* 62. Metellus, converso equo, animadvertisit, fugam ad se vorsum fieri; quæ res indicabat populares esse. de' suoi.

II.) Translate. ¶ 1. Generativum, et quidem — a) De bestiis et plantis. *popularis usurpatur* de ea quæ est ejusdem regionis. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 57. 82. (224). de glirib. Qua in re notatum, non congregare nisi populares ejusdem silvæ: et, si misceantur alienigenæ, annæ vel monte discreti, interire dimicando. *Ovid.* *Ib.* 503. Lexana popularis. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 13. 12. (43). de prunis. Simil dici possunt populares eorum myxa, quæ et ipsæ nunc cœperunt Romæ nasci, insitæ sorbis. — b) Item de hominibus, qui ejusdem sunt fortunæ et conditionis. *Ter.* *Phorm.* 1. 1. Amicus summus meus et popularis Geta. *h. e.* servus, ut ego. — c) Item de iis, qui ejusdem sunt factionis et societatis. *Sail.* *Cat.* 23. Quum ad iusgarandum populares sceleris sui adigeret, et *ibid.* 25. Quod factum primo populares coniurationis concusserat. *Seneca* *Fit. beat.* 13. Invitis hoc nostris popularibus dicam. *h. e.* niæ sectæ Stoicis. ¶ 2. Specialim et sæpe, in re, uti ajunt, politica, *popularis* dicitur populi studiosus et fautor, ejusque gratiam captans, *φιλοπολιτης*, democratico. — a) Adjective. *Cic.* apnd *Non.* p. 242. 31. *Merc.*, scil. 2. *de republ.* 23. Statu esse optimo constitutam tempore publicam, quæ ex tribus generibus illis, regali et optimati et populari confusa modice. *Id.* *Claent.* 28. 77. L. Quintius como maxime popularis, qui omnes rumorum et contionum ventos colligere consuebat. *Id.* 1. *leg. Agr.* 7. 23. Consul veritate, non ostentatione popularis. *Id.* 4. *Cat.* 5. 9. Animus vere popularis, saluti populi consulens. *Liv.* 2. 24. Popularis iogenium. — *Aura popularis*, gratia et favor populi, quem affectant, qui populares esse volunt. *Cic.* *Harusp.* *resp.* 20. 43.; *Horat.* 3. *Id.* 2. 20.; et *Verg.* 6. *En.* 817. — *Populares* absolute, substantivorum more. *Id.* *Sext.* 45. 96. Duo genera semper in bacitatem fuerunt eorum, qui versari in re publica atque in ea se exercerentius gerere studuerunt;

TOM. III.

quibus ex generibus alteri se populares, alteri optimates et baberi et esse voluerunt. Qui ea quæ faciebant, multitudini jucunda esse volebant, populares; qui autem ita se gerebant, ut sua consilia optimo cuique probarent, optimates habebantur. *Id.* 1. *Off.* 25. 85. Qui parti civium consulunt, partem negligunt, rem perniciosissimam in civitatem inducent, seditionem atque discordiam: ex quo evenit, ut alii populares, alii studiosi optimi cujusque videantur, pauci universorum. ¶ 3. *OPTIMATES*. ¶ 3. *Populares*, *populus* urbæ, *plebs* urbana: et distinguuntur a militibus, qui extranei plerumque esse solebant posterioribus R. imperii temporibus. *Sall.* *Jug.* 7. Homo tam acceptus popularibus. *Forcellinus* hunc *Sallustii* locum attulit, qui aliter interpretandus videtur. *Justin.* 26. 3. 5. Quæ res suspecta primo virginis, dein popularibus militibusque invisa fuit. *Capitolin.* *M. Aurel.* 17. Pestilentia gravis multa millia et popularium et militum interemerat. *Ulp.* *Dig.* 1. 12. 4. *ad fin.* Debet dispositos milites stationarios habere ad tuendam popularium quietem. ¶ 4. Popularis etiam dicitur humilius, vilis, sordidus, teste *Donato* ad *Ter.* *Phorm.* 1. 1. *Hinc Cato R. R.* 88. Sal popularis. *h. e.* vulgare, quo populus passim utitur. *Colum.* 9. *R. R.* 11. 4. *de apibus*. Popularis *νόμος* pulli. *h. e.* setus plebis apum, quibus opponuntur pulli regum. — *Populare carmen* apud *Senec.* *QEdip.* 402. est peculiare, proprium et solleme toti populo. — *Popularia agere*, *h. e.* nugatoria, vel puerilia. *Laberius* apud *Non.* p. 150. 25. *Merc.* Popularia agimus per ludum. Alii *leg.* popularia eodem sensu, quam lectionem tuerit. *O. Ribbeck.* *Comic.* *Lat.* reliq. p. 245. — *Hinc*

*Popularis*, *is*, *m.* 3. absolute. ¶ 3. *sub I.* 2. *b.* *Populares*, *iūm*, *m.* plur. ¶ 3. *sub II.* 2. *b.* *Popularia*, *iūm*, *n.* plur. ¶ 3. *sub I.* 1. *in fin.* *et sub II.* 4. *in fin.*

¶ 4. *POPULÄRITAS*, *ātis*, *f.* 3. ¶ 1. Aliquando ponitur pro conjunctione, quæ debet esse inter populares, seu pro amicitia, quæ ex ejusdem patriæ habitatione contrahitur. *Plaut.* *Pren.* 5. 2. 81. Si quid opus est, quæso, dic atque impera Popularitatis causa. ¶ 2. Sæpius est studium populi, humana, blanditia, quibus populi favorem aucupamur, *grazia e favore popolare*, *populatia*, *δημαρχωια*. *Plin.* 6. *Ep.* 31. Homo munificus et innoxie popularitatis. Alii *leg.* innoxie popularis. *Sueton.* *Tit.* 8. No quid popularitatis prætermitteret, non nunquam in thermis suis, admissa plebe, lavit. *Tac.* 3. *Ann.* 69. Quanto rarius apud Tiberium popularitas, tanto latioribus animis accepta. *Stat.* 2. *Silv.* 7. 69. Et gratus popularitate Magnus. *Sidon.* *carm.* 9. 295. Et carus popularitate princeps. *Id.* *carm.* 23. 400. Alter, dum popularitate gaudet, Dexter sub cuneis nimis cucurrit. *h. e.* plausu populi, qui in cuneis sedebat. *Id.* 1. *Ep.* 7. *ante med.* Praefecturam primam gubernavit cum magna popularitate, consequenterque cum maxima populatione. ¶ 3. Est etiam abstractum populi, *h. e.* multitudo, nimius numerus, ut videtur, apud *Tertull.* *de anim.* 3. Dum solemnes etiam migrations, quas *ἀποκινεῖσθαι* appellant, consilio exonerande popularitatis, in alios fines evanimenta eructant. *Fortasse legendum* est populositatis, quam voc. V. ¶ 4. Occurrit etiam pro aliquicis rei participatione. *Donatus* ad *Ter.* *Adelph.* 2. 1. 1. Popularitas in omnibus rei consortium sumitur.